
b з a h

v o d .................................................... 7
. Sociální pojištění .................................. 8
1.1. Nemocenské pojištění...........................  8

1.1.1. Nemocenské .............................  9
1.1.2. Podpora při ošetřování člena rodiny . . .  15
1.1.3. Vyrovnávací příspěvek v těhotenství a

mateřství...............« ..............  16
1.1.4. Peněžitá pomoc v mateřství ............. 16
1.1.5. Mateřský příspěvek .....................  20
1.1.6. Podpora při narození dítěte ............. 21
1.1.7. Přídavky na d ě t i .......................  22
1.1.8. Pohřebné ...............................  24

1.2. Důchodové pojištění ...........................  26
1.2.1. Starobní důchod .........................  27
1.2.2. Důchod za výsluhu l e t ...................  32
1.2.3. Invalidní důchod .......................  33
1.2.4. Důchod manželky .........................  38
1.2.5. Vdovský důchod .........................  39
1.2.6. Sirotčí důchod . ...................   41
1.2.7. Osobní důchod ...........................  43
1.2.8. Sociální důchod .........................  43
1.2.9. Výchovné к důchodům .....................  44

1.3. Zdravotní p é č e ............................. '* • 45
1.3.1. Ambulantní p é č e ..........   46
1.3.2. Ústavní péče . . . . . . . .  ..........  46
1.3.3. Lázeňská p é č e ...........................  47
1.3.4. Péče o děti v jeslích 48

1.4. Úrazové p o j i š t ě n í ..........    49
1.4.1. Náhrada za ztrátu na výdělku po dobu •

pracovní neschopnosti ................... 53
1.4.2. Náhrada za ztrátu na výdělku po skončení

pracovní neschopnosti • • • • • '  ........  54
1.4.3. Náhrada za ztrátu na důchodu . . . . . .  56
1.4.4. Bolestné ...........................   56



• •1.4.5. Náhrada za ztížené společenské uplatnění 
1*4»6* Náhra'da za účelně vynaložené náklady

spojené s léčením.. . . ...............
1.4.7. Náhrada za věcnou škodu . . . . . . . .
1.4.8. Náhrada za přiměřehé náklady spojené

s pohřbem .............................
1.4.9. Jednorázové odškodnění pozůstalých . . . .
1.4.10. Náhrada nákladů na výživu pozůstalých • .

1.5. Sociální péče ...................................
1.5.1. Příspěvek na výživu dětí .................
1.5.2. Pečovatelská služba .......................
Г.5.З. Věcná pomoc a peněžité příspěvky ........
1.5.4. Ústavní péče .............................

1.6. Sociální připojištění ...........................
1.6.1. Podpora při úmrtí člena ROH ............
1.6.2. Pojištění osob na účet organizací . . . .
1.6.3. Úrazové pojištění školní mládeže ........
1.6.4. Příspěvky к důchodům členů JZD ..........

L.7. Příspěvek před nástupem nového zaměstnání . . . •

individuální pojištění ...............................
2.1. Pojištění domácnosti .............................

2.1.1. Sdružené pojištění domácnosti ............
2.1.2. Sdružené pojištění rekreační domácnosti . .
2.1.3. Sdružené pojištění pro cesty a pobyt . . .
2.1.4. Dopravní pojištění ..................... .

Ü.2. Pojištění budov .................................
2.2.1. Sdružené pojištění staveb . . . .  ........
2.2.2. Živelní pojištění budov ...................

Í.3. Havarijní pojištění motorových vozidel ..........
2.3.1. Plné havarijní pojištění .................
2.3.2. Omezené havarijní pojištění ..............
2.3.3. Pojištění zavazadel a věcí osobní potřeby •

v osobním automobilu /přívěsu/ ..........
2.3.4. Úrazové pojištění osob dopravovaných moto-

rovvmi vozidlv ................. ..



2.4. Úrazové pojištění............................... ...
2.4.1. Úrazové pojištění občanů /"АЭ"/   109
2.4.2. Všeobecné pojištění osob . . . .  .........  И З

2.5. Hromadné pojištění pracujících .............  II4
2.5.1. SdružeLé pojištění pracujících ..........  II4
2.5.2. Dočasné pojištění mladých manželských

dvojic . .....................................
2.5.3. Pojištění branců .........................  118

2.6. Pojištění mládeže..................................II9
2.6.1. Sdružené pojištění mládeže pro dva

pojištěné..................................119
2.6.2. Sdružené pojištění mládeže - rodinné

pojištění..................................121
2.6.3. Úrazové pojištění mládeže ............... 122

2.7. Pojištění pro případ s m r t i ....................... 124
2.7.1. Pohřební pojištění ....................... 124
2.7.2. Všeobecné pojištění osob .............  126
2.7.3. Dočasné pojištění pro případ smrti a 

pojištění pro případ smrti se zkrácenou
dobou placení pojistného .............  127

2.8, Smíšené životní pojištění klasického typu . . . .  129
2.8.1, Pojištění pro případ smrti nebo dožití • . 129
2.8.2. Pojištění pro případ smrti nebo dožití

dvojice o s o b ............................... 131
2.8.3. Pojištění pro případ smrti nebo dožití

se stoupajícími pojistnými částkami . . . 132
2.9. Pojištění pro případ dožití..................   133

2.9.1. Všeobecné pojištění osob ................. 133
2.10. Důchodové pojištění............................. 134

2.10.1. Starobní pojištění ..................... 135
2.10.2. Starobní a pozůstalostní pojištění . . . 136
2.10.3. Starobní a invalidní pojištění ........  137
2.10.4. Starobní, invalidní a pozůstalostní

pojištění................................. 138



2.11. Pojištění odpovědnosti za škody ................
2.11.1. Pojištění odpovědnosti za škody

z výkonu povolání ......... . .........
2.11.2. Pojištění odpovědnosti za škody

z výkonu práva myslivosti .............
U  Pojištění socialistických organizací ...............

3.1. Živelní pojištění . . . .  ......................
3.2. Vodovodní pojištění ............................
3.3. Pojištění proti odcizení ........................
3.4. Dopravní pojištění ............................
3.5. Havarijní pojištění motorových vozidel .........
3.6. Strojní pojištění ...............................
3.7. Odpovědnostní pojištění .................... • •

3.7.1. Pojištění odpovědnosti za škody z provozu
organizace ...............................

3.7.2. Pojištění odpovědnosti za výrobek • . . •
3.8. Pojištění plodin .................................
3.9. Pojištění zvířat ........................................
3.10. Šomážní pojištění ...............................

3.10.1. Pojištění líhní ........................
3.10.2. Pojištění pro případ povětrnostních

srážek . . . .  ..........................
3.11. Pojištění námořního, leteckého a říčního kaska

3.11.1. Pojištění námořního kaska . ...........
3.11.2. Pojištění leteckého kaska .............
3.11.3. Pojištění říčního kaska ...............

3.12. Úvěrové pojištění .............  • .............
3.12.1. Pojištění vývozních úvěrů ...........  •
3.12.2. Pojištění dokumentárního inkasa , • . .

3.13. Pojištění investičních celků ..................
3.13.1. Montážní pojištění ......................
3.13.2. Garanční pojištění ......................

Příloha č . l ....................* ....................
Příloha č . 2  .............................................
Použitá literatura .........................  * . . . . *


